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Obec Vysokov  
 

ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO  ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

10/2014              

dne 5. listopadu 2014 od 18 hodin ve společenské místnosti 

obecního úřadu Vysokov  
 

Přítomni : 
 

Bc. R. Fiedlerová, brig.gen.Mgr. M. Červíček, Z.Hovorková, J.Kosinka st., N. 

Pinkavová, J. Kosinka ml., Mgr. L. Čepa, Z. Kosinka,  

Omluven: P.Čejchan 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

Usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé  zápisu:  M. Červíček, J. Kosinka ml.                        8 hlasů ano 

Návrhová komise: L. Čepa, N. Pinkavová          8 hlasů ano 

Zapisovatel: Z.Hovorková                               8 hlasů ano 

 
Program:  

 

1) Určení zapisovatelů, ověřovatelů, slib zvolených zastupitelů 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty 

 Určení počtu místostarostů 

 Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§71 zákona o obcích) 

 Určení způsoby volby starosty a místostarosty 

 Volba starosty 

 Volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 Volba předsedy finančního výboru 

 Volba předsedy kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 

zákona o obcích) 

6) Jmenování předsedy a členů povodňové komise 

7) Jmenování předsedy a členů komise pro kácení dřevin rostoucích mimo les 

8) Jmenování předsedy kulturní komise 

9) Návrh zadání změny č. 4 a č. 5 územního plánu obce Vysokov 

10) Smlouva o dílo č. 19/14 s firmou Surpmo a.s., Hradec Králové – předmětem smlouvy je 

Změna č. 4 Územního plánu Vysokov 

11) Smlouva o dílo č. 20/14 s firmou Surpmo a.s., Hradec Králové – předmětem smlouvy je 

Změna č. 5 Územního plánu Vysokov 
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12) Dodatek č. 1 k Smlouvě o dílo č. 15/11 s firmou Surpmo a.s., Hradec Králové na 

zpracování Územního plánu obce Vysokov 

13) Různé: 

 

Rozšíření programu jednání: 

 

14) Delegování zástupce na jednání Region Novoměstsko a Svazek obcí 1866 (+náhradník) 

15) Jmenování členů bytové komise 

16) Podpisové vzory  

17) Jmenování pověřeného zastupitele k provádění územního plánu obce Vysokov 

18) Jmenování pověřeného zastupitele k provádění změny č. 4 územního plánu obce 

Vysokov 

19) Jmenování pověřeného zastupitele k provádění změny č. 5 územního plánu obce 

Vysokov 

           8 hlasů ano 
 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÍ PROGRAMU 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

  Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov bylo zahájeno v 18.00 hodin nejstarším členem 

zastupitelstva panem Jiřím Kosinkou st. 

   Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle §53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

   Pan J. Kosinka st. konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, konalo se do 15 dnů ode dne 

uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 

24.10.2014, žádný návrh nebyl podán). Informace podle §93 odst.1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 

27.10.2014 do 05.11.2014. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

   Pan Jiří Kosinka st. vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením upozornil 

přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 

zánik mandátu (§55 zákona č. 491/2001 Sb.). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 

nesložil slib s výhradou. 

 

1/ Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

   J. Kosinka st. navrhl určit ověřovateli zápisu p. Kosinku J., ml. a brig.gen.Mgr.M. Červíčka, 

návrhovou komisí: N. Pinkavovou a Mgr. L. Čepu a zapisovatelem paní Z.Hovorkovou.  K návrhu 

nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatelé zápisu p. J.Kosinku ml. a pana 

brig.gen.Mgr.M. Červíčka, návrhovou komisí paní N. Pinkavovou a Mgr. L. Čepu a zapisovatele 

jednání zastupitelstva paní Z. Hovorkovou. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

2/ Schválení programu 
 

   Pan J. Kosinka st. seznámil přítomné s návrhem programu předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Program jednání zastupitelstva byl doplněn o 

body: 

B.14)   Delegování zástupce na jednání Region Novoměstsko a Svazek obcí 1866 
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B.15)   Jmenování členů bytové komise 

B.16)   Podpisové vzory 

B.17)   Jmenování pověřeného zastupitele k provádění územního plánu obce Vysokov 

B.18) Jmenování pověřeného zastupitele k provádění změny č. 4 územního plánu obce 

Vysokov 

B.19) Jmenování pověřeného zastupitele k provádění změny č. 5 územního plánu obce 

Vysokov 

 

Usnesení č.2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program ustavujícího zasedání a rozšíření 

programu jednání o body B.14) – B.19). 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

3/ Volba starosty a místostarosty: 
 

a) Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu. Žádné jiné stanovisko 

nebylo vzneseno. 

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje jednoho místostarostu. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

b) Pan J. Kosinka st. navrhl, aby funkce starosty a místostarosty obce byla vykonávána jako 

neuvolněná funkce (§72 zákona o obcích). Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje, že pro výkon funkce starosty a 

místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě neuvolněn. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

c) Předsedající informoval zastupitele, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 

starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva 

k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádný návrh nebyl podán. 

 

Usnesení č. 5 -  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty 

obce.  

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

d) Pan J. Kosinka st. upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. Předsedající vyzval členy zastupitelstva 

k podání návrhů na funkci starosty. Byl podán následující návrh: Kosinka J. ml. navrhl 

zvolit do funkce starostky obce paní Bc. Renáta Fiedlerovou. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Bylo přistoupeno 

k veřejné volbě starosty obce.  

 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov volí starostou obce paní Bc. Renátu Fiedlerovou. 

Výsledek hlasování:                   7 hlasů ano, 1 se zdržel (R.Fiedlerová) 

 

Nejstarší člen zastupitelstva pan J. Kosinka st. předal vedení ustavujícího zasedaní nové starostce 

obce paní R. Fiedlerové. 

 

e) Nově zvolená starostka obce vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 

místostarosty. Byl podán následující návrh: pan brig.gen.Mgr.M. Červíček navrhl na funkce 
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místostarostky paní Z. Hovorkovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

občanům sdělit své stanovisko. Bylo přistoupeno k veřejné volbě místostarosty. 

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov volí místostarostkou obce paní Zdeňku Hovorkovou. 

Výsledek hlasování:           6 hlasů ano, 2 hlasy se zdržely (Z. Hovorková, L. Čepa) 

 

4/ Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 

a) Paní starostka informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§117 odst.2 a §84 

odst.2 písm.l) zákona o obcích. Počet členů výboru musí být lichý, přičemž finanční a 

kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§119 odst.1 zákona o obcích) a předsedou musí 

být člen zastupitelstva. Starostka navrhuje zřídit tříčlenný kontrolní výbor a pětičlenný 

finanční výbor. Zastupitelé s danými návrhy souhlasí.  

 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje tříčlenný kontrolní výbor a pětičlenný 

finanční výbor. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

b) Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Místostarostka Z. Hovorková navrhuje do funkce předsedy finančního výboru 

paní Naděždu Pinkavovou. Jiný návrh nebyl podán. 

 

Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov volí předsedou finančního výboru paní Naděždu 

Pinkavovou. 

Výsledek hlasování:       7 hlasů ano, 1 se zdržel (Pinkavová N.) 

 

c) Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Paní starosta navrhla do funkce předsedy kontrolního výboru pana Petra 

Čejchana. Jiný návrh nebyl podán. Kandidát na předsedu kontrolního výboru je 

z pracovních důvodů v zahraničí, proto je volba předsedy kontrolního výboru a zároveň 

členů kontrolního výboru přesunuta na příští jednání zastupitelstva, kdy bude pan P. 

Čejchan přítomen. 

 

Usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov odkládá volbu předsedy kontrolního výboru 

z důvodu nepřítomnosti navrženého kandidáta na nejbližší jednání zastupitelstva.  

Výsledek hlasování:                    8 hlasů ano 

 

d) Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na členy finančního výboru. 

Návrh paní N. Pinkavové (předsedy finančního výboru) – Tomáš Koubík, Jaroslava 

Kováčiková, Jiří Mertlík, Pavel Čtvrtečka st.. Zastupitelé s daným návrhem souhlasí. 

 

Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje členy finančního výboru ve složení: 

Tomáš Koubík, Jaroslava Kováčiková, Jiří Mertlík, Pavel Čtrtečka st. 

Výsledek hlasování:                                8 hlasů ano 

 

5/ Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 

 Pan brig.gen.Mgr.M. Červíček navrhuje, aby neuvolnění členové zastupitelstva kromě 

starosty a místostarosty nepobírali odměnu za výkon funkce. Zastupitelé s daným návrhem 

souhlasí. 
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Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje, že neuvolnění členové zastupitelstva 

nebudou pobírat za výkon neuvolněného člena zastupitelstva odměnu, budou funkci neuvolněného 

člena zastupitelstva bez nároku na odměnu, kromě funkce starosty a místostarosty. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

 Dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění, je možné poskytnou měsíční odměnu za výkon neuvolněného starosty do 

výše 20.475,- Kč. Pan brig.gen.Mgr. M. Červíček navrhl odměnu za výkon funkce 

neuvolněné starostky ve výši 10.000,- Kč od 6.11.2014 (§77 odst.2 zákona o obcích, stejná 

částka jako v minulém volebním období. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce 

podány žádné návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska.  

 

Usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje v souladu s §72 a §84 odst.2 písm.n) 

zákona o obcích odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši 10.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytovaná ode dne 6. listopadu 2014. 

Výsledek hlasování:                  7 hlasů ano, 1 se zdržel (R. Fiedlerová) 

 

 Starostka informovala dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev, v platném znění, je možné poskytnou měsíční odměnu za výkon 

neuvolněného místostarosty do výše 14.029,- Kč. Pan brig.gen.Mgr. M. Červíček navrhuje 

též polovinu možné odměny, tj. částku 7.000,- Kč pro neuvolněnou místostarostku od dne 6. 

listopadu 2014. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a 

občané neuplatnili žádná stanoviska.  

 

Usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje v souladu s §72 a §84 odst.2 písm.n) 

zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 7.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 6. listopadu 

2014. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

 Dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

poskytována odměna za výkon funkce neuvolněného předsedy kontrolního a finančního 

výboru v maximální výši 1.520,- Kč. Paní Pinkavová N., předsedkyně finančního výboru se 

odměny vzdává ve prospěch obce a tuto funkci bude vykonávat jako čestnou funkci.  

 

Usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje návrh paní N. Pinkavové, předsedkyně 

finančního výboru, vykonávat funkci předsedkyně finančního výboru bez nároku na odměnu – 

čestná funkce. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

6/ Jmenování členů a předsedy povodňové komise obce 
 

   Paní starostka informovala zastupitele o nutnosti jmenování členů a předsedy povodňové komise 

obce, která má za úkol provádět povodňové prohlídky (min.2 ročně) a zpracování povodňových 

zpráv a hlášení o stavu vodního toku Vysokovského potoka. Předseda povodňové komise (ze 

zákona) starostka R.Fiedlerová, místopředseda povodňové komise Z. Hovorková, členové: Šubrt 

Petr, Kosinka Jiří ml., Klesl Jaroslav st., Hátaš Jan. Zastupitelé s návrhem povodňové komise 

souhlasí. Zvolení členové povodňové komise dodají aktuální telefonní kontakty na obecní úřad 

z důvodu aktualizace povodňového plánu. 

Usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje povodňovou komisi ve složení: R. 

Fiedlerová (předseda), Z. Hovorková (místopředseda), Šubrt P., Kosinka J.ml., Klesl J.st., Hátaš J. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 
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7/ Jmenování předsedy a členů komise pro kácení dřevin rostoucích mimo les 
 

   Starostka informovala zastupitele o nutnosti jmenování předsedy a členů komise pro kácení 

dřevin rostoucích mimo les – v minulosti komise byla tříčlenná, zastupitelé souhlasí s tříčlennou 

komisí. Návrh paní Z. Hovorkové: J. Kosinka st., (předseda), členové J. Hanousek a Z. Kosinka. 

Další návrhy nebyly vzneseny. Zastupitelé s daným návrhem souhlasí. 

 

Usnesení č. 17 -  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje komisi pro kácení dřevin rostoucích mimo 

les ve složení J. Kosinka st. (předseda), členové J. Hanousek a Z. Kosinka. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

8/ Jmenování předsedy kulturní komise 
  

  Úkolem kulturní komise je zajišťování všech kulturních akcí, které obec pořádá (vítání občánků, 

gratulace jubilantům, setkání seniorů, svátek matek atd.), předseda kulturní komise bude ve 

spolupráci se starostkou popř. místostarostkou obce kulturu v obci organizovat. Návrh paní 

starostky – předseda kulturní komise Zdeňka Kosinková. Předseda kulturní komise si zajistí další 

členy, které se budou podílet na organizačním zajištění kulturního života v obci. 

Usnesení č. 18 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje předsedu kulturní komise paní Zdeňku 

Kosinkovou. 

Výsledek hlasování:                            7 hlasů ano, 1 se zdržel (Kosinka J.ml.) 

 

9/ Jmenování bytové komise 
 

   Starostka informovala zastupitele o činnosti bytové komise v uplynulém volebním období. Návrh 

J. Kosinky st.na složení bytové komise: R. Fiedlerová, Z. Hovorková, Z. Kosinka, J. Kosinka ml., 

P. Čejchan. Další návrhy nebyly vzneseny. Zastupitelé s daným návrhem souhlasí.  

 

Usnesení č. 19 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje složení bytové komise: R. Fiedlerová, Z. 

Hovorková, Z. Kosinka, P. Čejchan, J. Kosinka ml. 

Výsledek hlasování:                                8 hlasů ano 

 

10/ Jmenování zástupce do Regionu Novoměstsko a Svazek obcí 1866 
 

   V uplynulém volebním období se jednání Regionu Novoměstko účastnila paní starostka R. 

Fiedlerová, z tohoto důvodu paní místostarostka Z. Hovorková navrhuje, aby i nadále byla 

delegována jako zástupce obce Vysokov na jednání Regionu Novoměstsko, které se koná cca 1 

měsíčně v na Městském úřadě v Novém Městě n. Metují, paní místostarostka Z. Hovorková bude 

náhradníkem. Starostka navrhuje delegovat na jednání Svazku obcí 1866 paní místostarostku 

Z.Hovorkovou, která se pravidelně v uplynulých letech jednání účastnila, náhradník R. Fiedlerová. 

Zastupitele souhlasí s jmenovanými zástupci na jednání Regionu Novoměstsko a Svazku obcí 1866. 

 

Usnesení č. 20 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje starostku Bc. Fiedlerovou Renátu jako 

zástupce do Regionu Novoměstsko v Novém Město nad Metují, náhradník místostarostka 

Hovorková Zdeňka. Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje místostarostku Hovorkovou Zdeňku 

jako zástupce účastnicí se jednání ve Svazku obcí 1866 a náhradníka starostku obce Bc. 

Fiedlerovou Renátu. 

Výsledek hlasování:                   8 hlasů ano 

 

11/ Podpisové vzory pro příkazce operace 
   Pan Kosinka J.st., navrhuje podpisové vzory pro příkazce operace paní Z. Hovorkovou 

(místostarostka) a paní N. Pinkavovou (předseda finančního výboru) a zároveň i jejich podpisové 
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vzory jako osoby odpovědné za účetní případ. Přezkoušení všech účetních dokladů – podpisový 

vzor pro pana Kosinka J.ml. Zastupitelé s daným návrhem souhlasí. Zastupitelé schvalují Dodatek 

č. 4 - Pověření podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou 

se zákon o finanční kontrole provádí ke Směrnici č.1 – O zabezpečení zákona o finanční kontrole. 

Ke Směrnici č. 5 upravující oběh účetních dokladů zastupitelé schvalují přílohu č. 6 (podpisový 

řád).  

 

Usnesení č. 21 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podpisové vzory paní Hovorkové Z. a paní 

Pinkavové N., jakož to příkazce operace a osoby odpovědné za účetní případ. Pan Kosinky J.ml.,  

podpisový vzor „Přezkoušel“ na všech účetních dokladech. Dodatek č. 4 - Pověření podle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se zákon o finanční kontrole 

provádí ke Směrnici č.1 – O zabezpečení zákona o finanční kontrole. Ke Směrnici č. 5 upravující 

oběh účetních dokladů zastupitelé schvalují přílohu č. 6 (podpisový řád).  

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 
 

12/ Jmenování pověřeného zastupitele pro Územního plán obce Vysokov 
   

 Zastupitelstvo obce Vysokov na svém jednání dne 2.3.2011 usnesením č. 4/2011 rozhodlo o 

pořízení nového územního plánu obce Vysokov. Na jednání zastupitelstva dne 30.07.2014 byla 

schválena jako pověřený zastupitel pro Územní plán obce Vysokov paní Bc. Fiedlerová Renáta, pro 

spolupráci s pořizovatelem územního plánu Městským úřadem Náchod, odbor výstavby a územního 

plánování. Paní místostarostka Z. Hovorková navrhuje paní Bc. Fiedlerovou Renátu. Zastupitelé 

s daným návrhem souhlasí.  

 

Usnesení č. 22 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pověřeného zastupitele pro Územní plán 

obce Vysokov starostku Bc. Fiedlerovou Renátu. 

Výsledek hlasování:         7 hlasů ano, 1 se zdržel (R. Fiedlerová) 

 

13/ Jmenování pověřeného zastupitele pro Změnu č. 4 územního plánu obce 

Vysokov 
 

   Na jednání zastupitelstva dne 11. června 2014 pod bodem usnesení č. 3 zastupitelstvo obce 

Vysokov schválilo samostatnou změnu územního plánu obce Vysokov č. 4 pro firmu HELLA 

stínící technika s.r.o. Na jednání zastupitelstva dne 30.07.2014 byla schválena jako pověřený 

zastupitel pro Změnu č. 4 ÚPO Vysokov paní Bc. Fiedlerová Renáta, pro spolupráci 

s pořizovatelem územního plánu Městským úřadem Náchod, odbor výstavby a územního plánování. 

Paní místostarostka Z. Hovorková navrhuje paní Bc. Fiedlerovou Renátu. Zastupitelé s daným 

návrhem souhlasí.  

 

Usnesení č. 23 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pověřeného zastupitele pro Změnu č. 4 

územního plánu obce Vysokov starostku Bc. Fiedlerovou Renátu. 

Výsledek hlasování:         7 hlasů ano, 1 se zdržel (R. Fiedlerová) 

 

14/ Jmenování pověřeného zastupitele pro Změnu č. 5 územního plánu obce 

Vysokov 
 

   Na jednání zastupitelstva dne 30. června 2014 pod bodem usnesení č. 3 zastupitelstvo obce 

Vysokov schválilo samostatnou změnu územního plánu obce Vysokov č. 5 pro firmu HAŠPL a.s., 

Velké Poříčí. Na jednání zastupitelstva dne 30.07.2014 byla schválena jako pověřený zastupitel pro 

Změnu č. 4 ÚPO Vysokov paní Bc. Fiedlerová Renáta, pro spolupráci s pořizovatelem územního 

plánu Městským úřadem Náchod, odbor výstavby a územního plánování. Paní místostarostka Z. 

Hovorková navrhuje paní Bc. Fiedlerovou Renátu. Zastupitelé s daným návrhem souhlasí.  
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Usnesení č. 24 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pověřeného zastupitele pro Změnu č. 5 

územního plánu obce Vysokov starostku Bc. Fiedlerovou Renátu. 

Výsledek hlasování:         7 hlasů ano, 1 se zdržel (R. Fiedlerová) 

 

15) Návrh zadání změny č. 4 a č. 5 územního plánu obce Vysokov 
 

   Paní starostka přečetla Zadání změny č. 4 a č. 5 územního plánu obce.  

Změna č. 4 navrhovatel – společnost HELLA stínící technika s.r.o., Vysokov 201, pozemky p.č. 

650/71, 650/72 a 650/107 v k.ú. Vysokov ve vlastnictví společnosti HELLA stínící technika s.r.o., 

současné využití pozemku dle platného územního plánu obce Vysokov – plochy pro zahrady, louky, 

pastviny a nízké zeleně v nezastavitelném území obce, navrhovaná změna územního plánu – plochy 

občanské vybavenosti. Navrhovatel zdůvodnil svůj návrh na pořízení změny územního plánu 

záměrem rozšíření provozovny firmy HELLA stínící technika s.r.o., Vysokov na pozemku v jejich 

vlastnictví. Pozemky navazují na současnou rozvojovou plochu občanské vybavenosti 

v zastavitelném území obce. 

Změna č. 5 navrhovatel – společnost HAŠPL a.s., Velké Poříčí je budoucí vlastník předmětných 

pozemků, pozemky p.č. 650/32, 654/4, 654/5, 650/61 v k.ú. Vysokov, současné využití dle platného 

územního plánu obce Vysokov – plocha nezastavitelného území v trase koridoru navrhovaného 

propojení železničních tratí, navrhovaná změna územního plánu – plocha koridoru v trase 

navrhovaného propojení železničních tratí. Navrhovatel zdůvodnil svůj návrh na pořízení změny 

územního plánu záměrem pro dočasné využití pozemků jako zázemí pro výstavbu na sousedních 

pozemcích. Tyto pozemky navazují na stávající plochy pro podnikání v zastavitelném území obce.  

   Zastupitelé souhlasí s přečteným Zadáním změny č. 4 a č. 5 územní plánu obce Vysokov. 

 

Usnesení č. 25 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zadání změny č. 4 a č. 5 územního plánu 

obce Vysokov.  

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 
16/ Smlouva o dílo č. 19/14 s firmou Surpmo a.s., Praha  
 

   Starostka přečetla smlouvu o dílo č. 19/14 s firmou Surpmo a.s., Praha, předmětem plnění 

smlouvy je zhotovení díla „Změna č. 4 Územního plánu Vysokov“, smluvená celková cena díla činí 

72.600,- Kč včetně 21% DPH. Postup zpracování díla je rozdělen do čtyř etap, I. Etapa 19.360,- Kč, 

II. Etapa – 29.040,- Kč, III. Etapa – 12.100,- Kč, IV. Etapa – 12.100,- Kč. Fakturace je podmíněna 

protokolárním předáním jednotlivých etap díla. Faktura bude vystavena do 15 dní po protokolárním 

předání příslušné etapy díla se splatností do 14. dnů. Smlouva o dílo č. 19/14 byla konzultována i 

s firmou HELLA stínící technika s.r.o., Vysokov. Zastupitelé souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo 

č. 19/14 s firmou Surpmo a.s., Praha a pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

   Obec následně zaplacenou částku přefakturuje firmě HELLA stínící technika s.r.o., která si 

veškeré náklady souvisejícím s pořízením Změny č. 4 územního plánu hradí ze svého rozpočtu.  

 

Usnesení č. 26 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 19/14 s firmou 

Surpmo a.s., Praha, předmětem plnění je zhotovení díla „Změna č. 4  Územního plánu Vysokov“, 

smluvená celková cena díla činí 72.600,- Kč a zastupitelé pověřují starostku k podpisu Smlouvy o 

dílo č. 19/14. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

17/ Smlouva o dílo č. 20/14 s firmou Surpmo a.s., Praha  
    

   Starostka přečetla smlouvu o dílo č. 19/14 s firmou Surpmo a.s., Praha, předmětem plnění 

smlouvy je zhotovení díla „Změna č. 5 Územního plánu Vysokov“, smluvená celková cena díla činí 
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72.600,- Kč včetně 21% DPH. Postup zpracování díla je rozdělen do čtyř etap, I. Etapa 19.360,- Kč, 

II. Etapa – 29.040,- Kč, III. Etapa – 12.100,- Kč, IV. Etapa – 12.100,- Kč. Fakturace je podmíněna 

protokolárním předáním jednotlivých etap díla. Faktura bude vystavena do 15 dní po protokolárním 

předání příslušné etapy díla se splatností do 14. dnů. Smlouva o dílo č. 20/14 byla konzultována i 

s firmou HAŠPL a.s., Velké Poříčí. Zastupitelé souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo č. 20/14 

s firmou Surpmo a.s., Praha a pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

   Obec následně zaplacenou částku přefakturuje firmě HAŠPL a.s., Velké Poříčí, která si veškeré 

náklady související s pořízením Změny č. 5 územního plánu hradí ze svého rozpočtu.  

 

Usnesení č. 27 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 20/14 s firmou 

Surpmo a.s., Praha, předmětem plnění je zhotovení díla „Změna č. 5  Územního plánu Vysokov“, 

smluvená celková cena díla činí 72.600,- Kč a zastupitelé pověřují starostku k podpisu Smlouvy o 

dílo č. 20/14. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 
18/ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 15/11 s firmou Surpmo a.s., Praha 
 

   Starostka přečetla Dodatek č. 1 ke Smlouvu o dílo č. 15/11 s firmou Surpmo a.s., Praha ze dne 

26.10.2011, předmětem plnění smlouvy je zhotovení díla „Územního plánu Vysokov“, původní 

smluvená celková cena díla činila 453.600,- Kč včetně 20% DPH. Změna spočívá v rozdílné sazbě 

DPH.  

   Dodatku č. 1 ke Smlouvě od dílo č. 15/11 celková smluvená cena za dílo činí 457.380,- Kč 

včetně 21% DPH. V článku IV. cena za dílo strukturovaná do jednotlivých etap: 1) Návrh ÚP (pro 

zpracování VVURÚ včetně SEA) – 290.400,- Kč včetně 21% DPH, 2) Návrh ÚP – úprava dle 

výsledků VVURÚ (ke společnému jednání) – tato část bude řešena dodatkem smlouvy, 3) Návrh 

ÚP (k veřejnému projednání) – 70.180,- Kč včetně 21% DPH, 4) Konečná podoba ÚP (čistopis) – 

96.800,- Kč včetně 21% DPH. Časová náročnost jednotlivých etap: 1) Návrh ÚP (pro zpracování 

VVURÚ včetně SEA) – do 5. měsíců od předání schváleného zadání, 2) Návrh ÚP – úprava dle 

výsledků VVURÚ (ke společnému jednání) – tato část bude řešena dodatkem smlouvy, 3) Návrh 

ÚP (k veřejnému projednání) – do 3. měsíců od předání Pokynů s doplňujících podkladů 

pořizovatelem, 4) Konečná podoba ÚP (čistopis) – do 3 měsíců od předání Pokynů pořizovatelem. 

Zastupitelé s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 15/11 s firmou Surpmo a.s., Praha souhlasí a 

pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 28 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 

15/11 s firmou Surpmo a.s., Praha, předmětem plnění je zhotovení díla „Územního plánu 

Vysokov“, smluvená celková cena díla činí 457.380,- Kč včetně 21% DPH a zastupitelé pověřují 

starostku k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 15/11 s firmou Surpmo a.s., Praha. 

Výsledek hlasování:                     8 hlasů ano 

 

19/ Různé: 
 

 Paní L. Králová – přijata do PP na dobu určitou (1.rok), jako úřednice obecního 

úřadu a administrativní pracovnice zabezpečující chod „Výdejního místo ČP“. 

Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 Mikulášská besídka – dne 6.12.2014 od 15:00 hodin v místním pohostinství ve 

Vysokově. Program: promítnutí pohádky, loutkové divadlo, soutěže, hry, diskotéka a 

vysokovské děti připravují pohádku Červená Karkulka. 

 Obecní internetové stránky – Mgr. Luboš Čepa – příspěvky na stránky zasílat na 

adresu lubos.cepa@seznam.cz 

mailto:lubos.cepa@seznam.cz


Zasedání ZO 10/2014 ze dne 05.11.2014 

10 

 Výstava pan Jaroslava City proběhne v prostorách zasedací místnosti obecního úřadu 

ve Vysokově ode dne 7.11.2014 od 16:00 hodin do pátku 28.11.2014 do 18:00 

hodin. Výstava otevřena Po-St-Pá od 16:00 – 18:00 hodin. 

 Vysokovský kohout ve dnech 14 – 16.11.2014 

 Vánoční strom – rozsvícení vánočního stromu proběhne dne 30.11.2014 od 16:00 

hodin před kaplí 

 Turnaj ve stolním tenise – v místním pohostinství ve Vysokově dne 27.12.2014 

 Od 10. prosince 2014 je možné podat žádost o dotaci do POV KVHK DT2 na 

opravu místních komunikací. 

Usnesení č. 29 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti o dotaci na rok 2015 z POV 

KHK DT2 na opravu místních komunikací ve výši celkové uznatelné náklady 1.112.000,- Kč, 

dotace 300 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:                        8 hlasů ano 

 

USNESENÍ – REKAPITULACE 
 

Zastupitelstvo obce: 

 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi a zapisovatele  

2) Schvaluje program ustavujícího zasedání a rozšíření programu jednání o body B.14) – 

B.19). 

3) Schvaluje jednoho místostarostu 

4) Schvaluje pro výkon funkce starosty a místostarosty obce bude člen zastupitelstva 

dlouhodobě neuvolněn 

5) Schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty obce.  

6) Starostkou obce Vysokov je zvolena paní Bc. Renáta Fiedlerová 

7) Místostaroskou obce Vysokov je zvolena paní Zdeňka Hovorková 

8) Schvaluje tříčlenný kontrolní výbor a pětičlenný finanční výbor. 

9) Předsedou finančního výboru obce Vysokov je zvolena paní Naděžda Pinkavová. 

10) Schvaluje odložení volby předsedy kontrolního výboru z důvodu nepřítomnosti 

navrženého kandidáta na příští jednání zastupitelstva 

11) Schvaluje členy finančního výboru ve složení: Tomáš Koubík, Jaroslava Kováčiková, 

Jiří Mertlík, Pavel Čtrtečka st. 

12) Schvaluje, že neuvolnění členové zastupitelstva nebudou pobírat za výkon 

neuvolněného člena zastupitelstva odměnu, budou funkci neuvolněného člena 

zastupitelstva bez nároku na odměnu, kromě funkce starosty a místostarosty. 

13) Schvaluje v souladu s §72 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích odměnu za výkon 

funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 10.000,- Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytovaná ode dne 6. listopadu 2014. 

14) Schvaluje v souladu s §72 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví odměnu za 

výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 7.000,- 

Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 6. listopadu 2014. 

15) Schvaluje návrh paní N. Pinkavové, předsedkyně finančního výboru, vykonávat funkci 

předsedkyně finančního výboru bez nároku na odměnu – čestná funkce. 

16) Schvaluje povodňovou komisi ve složení: R. Fiedlerová (předseda), Z. Hovorková 

(místopředseda), Šubrt P., Kosinka J.ml., Klesl J.st., Hátaš J. 

17) Schvaluje komisi pro kácení dřevin rostoucích mimo les ve složení J. Kosinka st. 

(předseda), členové J. Hanousek a Z. Kosinka. 

18) Schvaluje předsedu kulturní komise paní Zdeňku Kosinkovou. 

19) Schvaluje složení bytové komise: R. Fiedlerová, Z. Hovorková, Z. Kosinka, P. Čejchan, 

J. Kosinka ml. 
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20) Schvaluje starostku Bc. Fiedlerovou Renátu jako zástupce do Regionu Novoměstsko 

v Novém Město nad Metují, náhradník místostarostka Hovorková Zdeňka. 

Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje místostarostku Hovorkovou Zdeňku jako 

zástupce účastnicí se jednání ve Svazku obcí 1866 a náhradníka starostku obce Bc. 

Fiedlerovou Renátu. 

21) Schvaluje podpisové vzory paní Hovorkové Z. a paní Pinkavové N., jakož to příkazce 

operace a osoby odpovědné za účetní případ. Pan Kosinky J.ml.,  podpisový vzor 

„Přezkoušel“ na všech účetních dokladech. Dodatek č. 4 - Pověření podle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se zákon o finanční 

kontrole provádí ke Směrnici č.1 – O zabezpečení zákona o finanční kontrole. Ke 

Směrnici č. 5 upravující oběh účetních dokladů zastupitelé schvalují přílohu č. 6 

(podpisový řád). 

22) Schvaluje pověřeného zastupitele pro Územní plán obce Vysokov starostku Bc. 

Fiedlerovou Renátu. 

23) Schvaluje pověřeného zastupitele pro Změnu č. 4 územního plánu obce Vysokov 

starostku Bc. Fiedlerovou Renátu. 

24) Schvaluje pověřeného zastupitele pro Změnu č. 5 územního plánu obce Vysokov 

starostku Bc. Fiedlerovou Renátu. 

25) Schvaluje Zadání změny č. 4 a č. 5 územního plánu obce Vysokov.  

26) Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 19/14 s firmou Surpmo a.s., Praha předmětem 

plnění je zhotovení díla „Změna č. 4  Územního plánu Vysokov“, smluvená celková 

cena díla činí 72.600,- Kč a zastupitelé pověřují starostku k podpisu Smlouvy o dílo č. 

19/14. 

27) Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 20/14 s firmou Surpmo a.s., Praha, předmětem 

plnění je zhotovení díla „Změna č. 5  Územního plánu Vysokov“, smluvená celková 

cena díla činí 72.600,- Kč a zastupitelé pověřují starostku k podpisu Smlouvy o dílo č. 

20/14. 

28) Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 15/11 s firmou Surpmo a.s., Praha, 

předmětem plnění je zhotovení díla „Územního plánu Vysokov“, smluvená celková 

cena díla činí 457.380,- Kč včetně 21% DPH a zastupitelé pověřují starostku k podpisu 

Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 15/11 s firmou Surpmo a.s., Praha. 

29) Schvaluje podání žádosti o dotaci na rok 2015 z POV KHK DT2 na opravu místních 

komunikací ve výši celkové náklady 1.112.000,- Kč, dotace 300 000,- Kč. 
 

 

Příští jednání zastupitelstva 26. listopadu 2014 
 
 

 

 

podpis starostky :                    podpis místostarosty : 

 

 

 

  

podpisy ověřovatelů: 
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Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Složení slibu členů zastupitelstev obcí 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle §93 odst. 1 zákona o 

obcích 

 

 

Zápis napsala:   Z. Hovorková 
 

Ve Vysokově dne 07.11. 2014     

 

 

Vyvěšeno dne: .................    Sejmuto dne: …........................ 


